
                                    
                     Таймырское муниципальное общеобразовательное учреждение 

                                             «Попигайская начальная школа» 

 

                                                                  ПРИКАЗ         

  

«10» марта 2022г.                                                                                           № 8-О 

«О проведении 1 этапа профилактического 
мероприятия «Декада дорожной безопасности 
детей» 
                   На основании приказа Управления образования № 194/1 от 09 марта 

2022 года «О проведении 1 этапа профилактического мероприятия «Декада 

дорожной безопасности детей»,  в целях организации работы образовательного 

учреждения, направленной на профилактику детского дорожно-транспортного 

травматизма, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести в образовательном учреждении с 14.03.2022 по 

23.03.2022 Декаду дорожной безопасности (далее – 
Декада). 

2. Педагогам провести переменки безопасности, используя 

агитационный материал, напоминая детям о необходимости 

соблюдения правил дорожного движения; 

      3. Обновить раздел «Дорожная безопасность» на сайте учреждения, 

наполнить раздел актуальной и полезной информацией по вопросам БДД 

для детей и родителей, учитывая изменения законодательства и времени 

года. 

      4. Провести педагогам школы и дошкольной группы беседы, 

викторины, игры, практические занятия с детьми и родителями, повышая 

ответственность родителей за жизнь ребенка, уделив особое внимание 

учащихся на меры личной безопасности при движении по безопасному 

маршруту «дом-школа-дом». 

       5. Размести на сайте учреждения информации о проведенных 

мероприятиях по профилактике  детского дорожно-транспортного 

травматизма в рамках Декады. 

       6. Назначить ответственных за работу по профилактике дорожно -

транспортного травматизма: 

Подгорную К.Т. – учителя, Кудрякову К.П. – учителя, Большакову С.С.-

воспитателя, Рябову И.А. – воспитателя, Большакову Н.А. – зам.директора 

по УВР. 
        7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по УВР Большакову Н.А. 
         8. С данным приказом ознакомить всех педагогов под роспись. 

 

Директор  ТМКОУ «Попигайская  

начальная школа»                                                                 /Н.К.Подгорная/  

  

 

  


